
BOJA núm. 84Página núm. 9.456 Sevilla, 6 de mayo 2003

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 27 de marzo de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de los Servicios Municipales de Transporte
Urbano, correspondiente al ejercicio 2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Camara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 12 de febrero
de 2003,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalizacion de los
Servicios Municipales de Transporte Urbano, correspondiente
al ejercicio 2000.

Sevilla, 27 de marzo de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

INFORME DE FISCALIZACION DE LOS SERVICIOS
MUNICIPALES DE TRANSPORTE URBANO

EJERCICIO 2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión
celebrada el día 12 de febrero de 2003, con asistencia de
todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de los Servicios Municipales de
Transporte Urbano, correspondiente al ejercicio 2000

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS, ALCANCE Y LIMITACIONES
II.1. OBJETIVOS Y ALCANCE
II.2. LIMITACIONES AL ALCANCE

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. CONSIDERACIONES GENERALES

III.1.1. Regulación
III.1.2. Organización
III.1.3. Financiación

III.2. PRESTACION DIRECTA
III.2.1. Seguimiento y control del servicio por los

entes locales
III.2.2. Recursos utilizados

III.2.2.1. Recursos Humanos
III.2.2.2. Recursos Materiales
III.2.2.3. Recursos Económicos

III.2.3. Oferta y demanda
III.2.4. Eficiencia
III.2.5. Calidad

III.3. PRESTACION INDIRECTA
III.3.1. Seguimiento y control del servicio por los

entes locales
III.3.2. Recursos utilizados

III.3.2.1. Recursos Humanos
III.3.2.2. Recursos Materiales
III.3.2.3. Recursos Económicos

III.3.3. Oferta y demanda
III.3.4. Eficiencia
III.3.5. Calidad

IV. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
IV.1. SOBRE ASPECTOS GENERALES
IV.2. SOBRE LA PRESTACION DIRECTA
IV.3. SOBRE LA PRESTACION INDIRECTA

V. ANEXOS

VI. ALEGACIONES
VI.1. CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES
VI.2. AUCORSA
VI.3. AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
VI.4. AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
VI.5. AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
VI.6. AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA

A B R E V I A T U R A S

Aucorsa Autobuses de Córdoba, S.A.
BDA. De Barrameda
Cm Centímetros
Emtsam Empresa Malagueña de Transportes SAM
Emtusa Empresa Municipal de Transportes Urbanos

de Huelva
E Euro
Explot. Explotación
FTRA. De la Frontera
Gtos. Gastos
Hab. Habitante
Ingr. Ingresos
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
Km Kilómetros
LBRL Ley de Bases de Régimen Local
mE Miles de Euros
ME Millones de Euros
MP Millones de pesetas
M Metros
N/D No Disponible
Ptas. Pesetas
Rtdo. Resultado
S.A. Sociedad Anónima
SAE Sistema de Ayuda a la Explotación
S.A.M. Sociedad Anónima Municipal
SAN FDO. San Fernando
S/D Sin datos
SMI Salario Mínimo Interprofesional
Tussam Transportes Urbanos de Sevilla SAM
UNE-EN-ISO Una Norma Española-Norma Europea-Igual

(del griego)



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.457



BOJA núm. 84Página núm. 9.458 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.459



BOJA núm. 84Página núm. 9.460 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.461



BOJA núm. 84Página núm. 9.462 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.463



BOJA núm. 84Página núm. 9.464 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.465



BOJA núm. 84Página núm. 9.466 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.467



BOJA núm. 84Página núm. 9.468 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.469



BOJA núm. 84Página núm. 9.470 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.471



BOJA núm. 84Página núm. 9.472 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.473



BOJA núm. 84Página núm. 9.474 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.475



BOJA núm. 84Página núm. 9.476 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.477



BOJA núm. 84Página núm. 9.478 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.479



BOJA núm. 84Página núm. 9.480 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.481



BOJA núm. 84Página núm. 9.482 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.483



BOJA núm. 84Página núm. 9.484 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.485



BOJA núm. 84Página núm. 9.486 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.487



BOJA núm. 84Página núm. 9.488 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.489



BOJA núm. 84Página núm. 9.490 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.491



BOJA núm. 84Página núm. 9.492 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.493



BOJA núm. 84Página núm. 9.494 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.495



BOJA núm. 84Página núm. 9.496 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.497



BOJA núm. 84Página núm. 9.498 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.499



BOJA núm. 84Página núm. 9.500 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.501



BOJA núm. 84Página núm. 9.502 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.503



BOJA núm. 84Página núm. 9.504 Sevilla, 6 de mayo 2003



BOJA núm. 84Sevilla, 6 de mayo 2003 Página núm. 9.505



BOJA núm. 84Página núm. 9.506 Sevilla, 6 de mayo 2003

4. Administración de Justicia

AUDIENCIA PROVINCIAL DE ALMERIA

EDICTO de la Sección Tercera dimanante del rollo
de apelación núm. 23/2003. (PD. 1610/2003).

NIG: 0401337C20030000078.
Núm. Procedimiento: Ap. Civil 23/2003.
Asunto: 300049/2003.
Autos de: Ejec. Títulos No Judiciales (N) 274/2002.
Juzgado de origen: Juzgado de 1.ª Instancia núm. Seis

de Almería (Antiguo Mixto 10).
Negociado:
Apelante: Alfonso Gutiérrez Colomera.
Procurador: Saldaña Fernández, M.ª del Mar.
Abogado: Cano Velázquez, Juan Miguel.
Apelado: La Caixa.
Procurador: Vizcaíno Martínez, Angel.
Abogado: Hernández Venzal, Rosa María.

Audiencia Provincial de Almería 3.
Recurso Ap. Civil 23/2003.
Parte «Dolphing Audiovisual, S.L.».

En el recurso referenciado, se ha dictado Auto cuyo «en-
cabezamiento» y «parte dispositiva» son los siguientes:

«Ilmos. Sres.
Presidente: Doña Társila Martínez Ruiz.
Magistrados:

Don Jesús Martínez Abad.
Doña Soledad Jiménez de Cisneros y Cid.

En la Ciudad de Almería, a 13 de febrero de 2003.

«La Sección 3.ª de esta Audiencia Provincial, ha visto
en grado de apelación, Rollo número 23/03, los autos-pro-
cedentes del Juzgado de 1.ª Instancia núm. Seis de Almería,
seguidos con el número 274/02, sobre Ejecución Título no
Judicial, entre partes, de una, como Apelante Alfonso Gutiérrez
Colomera, y de otra, Apelada La Caixa, representada la primera
por el Procurador doña Mar Saldaña Fernández y dirigida por
el Letrado don Juan Cano Velázquez, y la segunda representada
por el Procurador don Angel Vizcaíno Martínez y dirigida por
el Letrado doña Rosa Hernández Venzal no habiéndose per-
sonado en esta alzada los demandados Dolphing Audiovisual
SL., en rebeldía, ni Albina Alias Salvador.»

«PARTE DISPOSITIVA

La Sala Acuerda: Que con desestimación del recurso de
apelación deducido contra el Auto dictado con fecha 31 de
julio de 2002 por el Ilmo. Sr. Juez del Juzgado de 1.ª Instancia
núm. Seis de Almería en los autos sobre Ejecución de Título
no Judicial de los que deriva la presente alzada, debemos
confirmar y confirmamos íntegramente la resolución impug-
nada con imposición de las costas de esta alzada a la parte
apelante.

Devuélvanse los autos originales al Juzgado de proce-
dencia acompañados de certificación literal de la presente reso-
lución a efectos de ejecución y cumplimiento.

Así por esta nuestra sentencia, definitivamente juzgando,
lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En atención al desconocimiento del actual domicilio o
residencia de la parte Rebelde por providencia de 11 de febrero

de 2003 el Tribunal, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 156.4 y 164 de la Ley 1/2000, de Enjuiciamiento
Civil, ha acordado la publicación del presente edicto en el
tablón de anuncios del Tribunal y en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía, para llevar a efecto la diligencia de
notificación a la entidad rebelde Dophing Audiovisual.

En Almería, a once de abril de dos mil tres.- La Secretaria
Judicial.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. DOCE
DE MALAGA

EDICTO dimanante del procedimiento de menor
cuantía núm. 661/2000. (PD. 1609/2003).

NIG: 2906742C20000003127.
Procedimiento: Menor cuantía 661/2000. Negociado:
De: Banco Español de Crédito, S.A. (Banesto).
Procurador: Sr. Carlos López Armada.
Contra: Don Fernando Hinojosa Moya.

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento menor cuantía 661/2000 seguido
en el Juzg. de Primera Instancia núm. Doce de Málaga a
instancia de Banco Español de Crédito, S.A. (Banesto) contra
Fernando Hinojosa Moya sobre reclamación de cantidad, se
ha dictado la sentencia que copiada en su encabezamiento
y fallo, es como sigue:

S E N T E N C I A

En Málaga, a veintisiete de marzo de dos mil uno.

Don José Aurelio Pares Madroñal, Magistrado-Juez del
Juzgado de Primera Instancia núm. Doce de Málaga y su
partido, habiendo visto los presentes autos de Juicio Decla-
rativo de menor cuantía seguidos ante este Juzgado con el
número 661/2000, entre partes, de una como demandante
la entidad Banco Español de Crédito, S.A. (Banesto), repre-
sentada por el Procurador don Carlos López Armada y asistida
de la Letrada doña Rocío Martín Delgado, y de otra como
demandado don Fernando Hinojosa Moya, declarado en
rebeldía.

F A L L O

Que estimando la demanda presentada por el Procurador
Sr. López Armada, en nombre y representación de Banco Espa-
ñol de Crédito S.A. contra don Fernando Hinojosa Moya, se
condena a éste al Pago a la actora de la suma de 2.912.193
ptas., más los intereses al tipo pactado del 3% anual desde
el 3 de noviembre de 2000, imponiéndole igualmente la obli-
gación de abonar las costas causadas.

Contra esta Resolución cabe recurso de apelación, que
deberá ser preparado en el plazo de 5 días hábiles y en la
forma prevenida en los artículos 457 y ss. de la vigente Ley,
aplicable en lo relativo a la apelación (Disposición Transitoria
2.ª).

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma al deman-
dado Fernando Hinojosa Moya, extiendo y firmo la presente
en Málaga a once de abril de dos mil tres.- La Secretaria.


